



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ПЯТЫЙ СОЗЫВ  
66 СЕССИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

30.07.2020

г.Липецк

№ 1136

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на  
плановый период 2021 и 2022 годов**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 36, 59 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Утвердить изменения в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Липецкого городского  
Совета депутатов

А.М.Афанасьев

Секретарь сессии

В.А.Аленин

**Изменения  
в Бюджет города Липецка на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 2022 годов**

Утверждены решением сессии Липецкого городского  
Совета депутатов от 30.07.2020 № 1136

**Статья 1**

Внести в Бюджет города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 1034 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 28.01.2020 № 1048, от 03.03.2020 № 1058, от 28.03.2020 № 1080, от 28.04.2020 № 1083, от 23.06.2020 № 1112: «Липецкая газета», 2019, 27 декабря, 2020, 7 февраля, 13 марта, 31 марта, 1 мая, 30 июня, 3 июля), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «13 688 386 755,16» заменить на цифры «13 556 497 655,16»;

б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «14 466 897 512,31» заменить на цифры «14 395 008 412,31»;

в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «778 510 757,15» заменить на цифры «838 510 757,15»;

г) в подпункте 1 пункта 2 цифры «11 348 283 716,36» заменить на цифры «11 436 583 716,36»;

д) в подпункте 2 пункта 2:

цифры «11 348 283 716,36» заменить на цифры «11 376 583 716,36»;

цифры «250 146 721,00» заменить на цифры «190 146 721,00»;

е) пункт 2 дополнить подпунктом 3:

«3) профицит бюджета города Липецка на 2021 год в сумме 60 000 000,00 рублей.»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7 цифры «2 176 513 751,21» заменить на цифры «2 172 954 397,30»;

б) в подпункте 1 пункта 8 цифры «8 684 703 089,16» заменить на цифры «8 684 803 089,16»;

3) в пункте 1 статьи 6 цифры «2 641 993 100,00» заменить на цифры «2 701 993 100,00»;

4) приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 изложить в новой редакции (прилагаются);

5) в пункте 1 статьи 7 цифры «396 757 613,66» заменить на цифры «395 757 613,66»;

б) в приложении 19:

а) в пункте 15 цифры «2 000 000,00» заменить на цифры «1 000 000,00»;

б) в строке «Итого» цифры «396 757 613,66» заменить на цифры «395 757 613,66»;

7) в пункте 1 статьи 8 цифры «90 238 850,00» заменить на цифры «81 938 850,00»;

8) приложение 21 изложить в новой редакции (прилагается).

## **Статья 2**

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина